Dada en la villa de Madrid a veinte de Hebrero de mil quinien
tos quarenta y tres años. 

l. CARDINALIS 

Por mandado de su ilustrísima y 
reverendisima señoría. 

Hieronimo Zurita. 

X 

ABJURAOION -DE JOSBPH FERNANDBZ ,DE TORO 
OBISPO DE OVIEIDO ' 

(AHN, Códices, Bulario de Inquisión, 5 B, fol. 1950) 

(Olim. Bulario de la Orden de Santiago, Libro V) 

(Véase p. 442) 

Ego Joseph Fernandez de Toro, olim episcopus Ovetensis, co
ram Sanctissimo in Christo Patre et Domino nostro Domino Cle
mente Diivina Providentia papa undecimo humiliter genuflexus 
vobis Em1

• et ,Rmls DD. cardinalibus contra haereticam pravitatem 
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Generalibus Inquisitoribus ei assistentibus, sacrosancta Dei Evan
gelia coram me posita manibus tangens, sciens neminem salvum 
fieri posse extra illam fidem quam tenet, credit, profitetur ac 
docet Sancta Catholica et Apostolica Romana Ecclesia contra 
quam fateor et doleo me graviter errasse quia tenui et docui res
pective errores et haereses formales ac dogmata contra veritatem 
ejusdem S. Ecclesiae, et praecipue quia tenui et credidi quod non 
peccaverim nec peccare fecerim ex speciali Providentia Dei in 
quibusdam actibus turpibus a me habitis cum foeminis. Quod 
concussiones et corporis tremores cum pollutione sequuta attrib
uendi essent operationi Daemonis ideoque absque peccato essent. 
Quod actus exteriores amplexuum, osculorum aliarumque opera
tionum inhonestarum essent supernaturales in causa, adeoque a 
Deo et a Jesu procederent. Quod praedicta oscula et amplexus 
essent immunes a motu libidinis et essent motiva maximae humi
liatonis ex supposita unione cum 1Deo. Quod facta turpia cum 
foemina complici procederent ex redundantia amorls erga Jesum 
adeoque a parte inferiore procederent et ex motu ipsius Jesu im
pellerentur. Quod stante supposita tam mea quam foeminae com
plicis unione oum Deo, posset utriusque status componi una simul 
cum exterioribus actibus peccaminosis omnesque impulsus quos 
in eandem foeminam habebam, Dei et esu essent impulsus. Quod 
pessima doctrina a me insinuata Dei esset doctrina. Quod a Deo 
haberem donum discretionis, spirituum impulsus et illustrationes 
nd agnoscendum spiritualem animae statum, ipsaque, spirituum 
discretio ac doctrinarum cognitio, esset lux mihi a Deo infusa, 
essem super omnes illustratus, ideoque essem omnibus superior. 
Ouod facta turpia a me habita cum foemina complici essent exer
citium et martyrium a Deo missum ad utriusque humiliationem 
et purificationem. Quod deosculando et amplectendo foeminam 
complicem in me adesset Jesus ipseque Jesus mediante me ita 
ageret et lo.queretur. Quod stante dicta supposita unione cum Deo 
ab ipso motae essent potentiae meae, memoria, intellectus et vo
luntas, ipseque Deus esset meus intellectus, memoria, voluntas et 
spiritus idque esset ídem, ac tres distinctae personae, una Majestas 
et unus Deus, et alias credidi propositiones et dogmata mihi in 
processu contestata; quae quidem propositiones tanquam teme
rariae, erroneae, scandalosae, Christianae disciplinae relaxativae, 
male sonantes, periculosae, praesumptuosae, errori proximae, abu
sivae verborum Sacrae Scripturae, injuriosae in Sanctos, insanae, 
sacrilegae, haeresim sapientes, de haeresi suspectae, impiae, blas
phemae, coincidentes cum propositionibus Molinos et haereticae 
respective censuratae et qualificatae fiuerunt. Nunc de praedictis 
erroribus et haeresibus dolens, certus de veritate fidei Catholicae, 
corde sincero ac fide non ficta abjuro, detestor, maledico, anathe-
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matizo et respective retracto omnes supradictos errores et hae
reses, quos et quas tenui et credidi, et promitto ac juro me nunc 
tato carde absque ulla haesitatione credere et in futurum firmiter 
creditumm quicquid tenet, credit, praedicat, profitetur ac docet 
eadem S. Catholica 1Ecclesia, et abjuro, destestor, maledico et 
anathematizo non solum supradictos errores et haereses verume
tiam generaliter omnem alium errorem dictae sanctae Ecclesiae 
contrarium, omnemque aliam haeresim et promitto et juro me 
neque carde neque voce neque scripto unquam recessurum qua
cunque occasione sive praetextu a sancta fide Catholica nec credi
turum vel edocturum aliquem errorem eidem contrarium seu 
aliquam haeresim. Promitto etiam me integre adimpleturum om
nes et singulas poenitentias mihi a Sanctitate vestra impositas 
sive imponendas et si unquam alicui ex dictis meis promissionibus 
et juramentis (quod Deus avertat) contravenero me subjicio om
nibus poenis a sacris canonibus aliisque constitutionibus genera
libus et particularibus contra hujusmodi delinquentes inflictis et 
promulgatis. Sic me Deus adjuvet et illius sancta Evangelia quae 
propriis manibus tango. Ego Joseph Fernandez de Toro supradic
tus abjuravi, juravi, promisi et me obligavi ut supra et in fidem 
veritatis praesentem schedulam mcae abjurationis propria mea 
manu subscripsi eamque recitavi de verbo ad verbum. iRomae, in 
palatio Quirinali hac die, 17 Julii, 1719 ....... Ego Joseph Fernandez 
de Toro Episcopus abjuravi ut supra manu propria.